
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

49 65 135 64

(111) (141) (199) (71)

22 26 86 64 138 270 90 193 154 102 48 20

69 36 57 104 56 156 134 328 312 55 68 56

26 35 68 47 98 117 155 78 217 80 55 23

27 50 52 23 139 107 104 153 346 87 26 29

44 46 68 90 117 178 201 205 209 130 58 39 利根川水系取水制限　実施：■
※平均値：昭和２３年～令和５年まで７６年間の平均値 給水制限　実施：▲
※端数処理の関係で合計欄の数値が合わないことがあります。 注）このグラフに使用しているデータは速報値のため、後日訂正することがあります。 解除：●

　億立方ﾒｰﾄﾙ　(%) 非洪水期利水容量　5.5163億立方ﾒｰﾄﾙ(R2年度から)

1/12～3/27、8/13～9/25 30

82.5

平成８1,213 15

平成６ 7/15～9/19 30 15

87.6令和　５

(平均比％)

１．利根川上流９ダム貯水量及び降水量

利根川栗橋上流域　平均降水量（ｍｍ）
年・月

999

平 均 値

平成　６

年合計

－

平均比(％)

平成　８

平成２８ 1,431 103.3

1,143

72.1

1,385 －

-

取水制限
年

平成２８

過去の取水制限及び給水制限
給水制限

最大(％)

利根川水系取水制限

実施～解除

6/16～9/2

最大(％)

10

（ 0時現在　）令和6年4月23日

９ダム（矢木沢ダム、奈良俣ダム、藤原ダム、相俣ダム、薗原ダム、八ッ場ダム、下久保ダム、草木ダム、渡良瀬貯水池）

313令和　６
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5.5
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(18)

洪水期利水容量(R2年度から)

3.6849～4.8663億立方ﾒｰﾄﾙ

平成28年

令和5年
平成6年

平均値(H4～R5)

平成8年

12

27

15

19

25

21

29
13

平成6年給水制限

平成8年給水制限

19

2521

29

(100)

(91)

(82)

(73)

(63)

(54)

(36)

(27)

(9)

令和6年

16

2

(45)

4.7426 億立方ﾒｰﾄﾙ （86％）4月23日

（平均値に対する割合 129 ％）
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1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

26 58 124 57
(76) (149) (175) (60)

6 25 86 39 142 296 47 173 173 67 47 9

24 10 73 67 67 70 218 263 138 488 13 7

1 22 55 62 80 47 204 32 314 74 57 17

42 44 64 25 111 103 152 142 344 119 21 24

34 39 71 95 114 166 187 209 231 157 59 31

※平均値：昭和４０年～令和５年までの５９年間の平均値 荒川水系取水制限　実施：■
※端数処理の関係で合計欄の数値が合わないことがあります。 注）このグラフに使用しているデータは速報値のため、後日訂正することがあります。 解除：●

　億立方ﾒｰﾄﾙ　(%) 非洪水期利水容量　1.4420億立方ﾒｰﾄﾙ

平成　８

令和　６

平成２９

年・月

令和　５

(平均比％)

1,393

－

－

85.5

965

1,438 103.2

69.3

1,191

265

1,110 79.7

0時現在　）（ 令和6年4月23日２．荒川４ダム貯水量及び降水量

荒川秋ヶ瀬上流域　平均降水量（ｍｍ）
４ダム(二瀬ダム、滝沢ダム、浦山ダム、荒川貯水池）

年合計 平均比(％)

平成　６

平 均 値

0.0

0.4

0.8

1.2

1/1 2/1 3/1 4/1 5/1 6/1 7/1 8/1 9/1 10/1 11/1 12/1

5

25

洪水期利水容量

0.6560～0.8160億立方ﾒｰﾄﾙ

平成29年

令和5年平均値(H22～R5)

(83)

(55)

(28)

令和6年

4月23日 0.9157 億立方ﾒｰﾄﾙ （64％）

（平均値に対する割合 93 ％）



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

32 98 127 84
(73) (177) (139) (76)

6 27 115 51 140 311 58 263 167 63 75 15

73 75 76 97 74 96 89 329 245 46 95 89

17 46 101 70 65 95 245 93 297 96 60 25

56 71 102 53 106 119 140 95 414 122 25 24 利根川水系取水制限　実施：■
44 55 91 110 121 182 214 246 249 174 76 44 給水制限　実施：▲

※平均値：大正１４年～令和５年まで９９年間の平均値 解除：●
※端数処理の関係で合計欄の数値が合わないことがあります。 注）このグラフに使用しているデータは速報値のため、後日訂正することがあります。

　億立方ﾒｰﾄﾙ　(%)

令和6年4月23日（

1,327

340

平成　６

平成　８

1,291

令和　６

令和　５

年・月

平成２８ 1,384

年合計

３．多摩川水系ダム貯水量及び降水量

(平均比％)

80.4

75.2

82.6

1,207

86.2

非出水期利水容量　2.19754億立方ﾒｰﾄﾙ

－

－1,606

7時現在　）

平 均 値

水源地平均(４箇所平均)　平均降水量（ｍｍ）
平均比(％)

出水期利水容量　2.17987億立方ﾒｰﾄﾙ
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平成28年
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平均値(H25～R5)

平成8年

12
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2129

13

平成6年給水制限

平成8年給水制限

19

2521

29

(91)

(68)

(46)

(23)

令和6年

4月23日 1.5561 億立方ﾒｰﾄﾙ （71％）

（平均値に対する割合 87 ％）

16

2

別 添 ３


